
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ TEEKANNE 

 
sjednaná mezi 

prodávajícím  TEEKANNE, s.r.o. na straně jedné 

se sídlem: K Hájům 2606//2b ,Praha 5 , 155 00 

                                  IČO: 62 49 74 99 ,DIČ: CZ62 49 74 99 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu: 45508000 / 2700 

Tel.: 251622979,Fax: 251623078 

Email:  

Zastoupen :  Tomášem Hankem, obchodním ředitelem 

 

a kupujícím             Mateřská škola E.Pittera 2, České Budějovice     na straně druhé 

se sídlem: E.Pittera 36/2, 370 01 České Budějovice 

statutární orgán:  
IČO:  70 87 76 88                                DIČ: CZ70 87 76 88 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna               

Číslo účtu: 101311991 / 0800 

Tel.:   386 356 077                                       Fax: 

zastoupen: Bc. Jitkou Peškovou 

          

Čl. I 

Základní ustanovení 
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího prodat a dodat kupujícímu na základě jednotlivých písemných či ústních objednávek 
kupujícího v objednávkách specifikované čajové produkty prodávajícího a převést na kupujícího vlastnické právo k těmto čajovým 

produktům a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za toto zboží sjednanou kupní cenu. Písemným potvrzením objednávky ze 
strany prodávajícího je uzavřena příslušná (dílčí) kupní smlouva, přičemž práva a povinnosti stran z takto uzavřených dílčích smluv se 

budou řídit podmínkami stanovenými touto rámcovou smlouvou, pokud nebude dohodou stran výslovně písemně stanoveno jinak. 
Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí v plném rozsahu přísl. ustanoveními zák.č. 89/2012 Sb., (nový) občanský 
zákoník. 

Čl. II 

Předmět dodávek a cena 

Předmětem dodávek jsou produkty prodávajícího a doplňky sortimentu uvedené v aktuální cenové nabídce prodávajícího. Kupní cena 

zboží je stanovena také v této cenové nabídce prodávajícího. Aktuálně platná cenová nabídka tvoří přílohu této smlouvy. Kupující bere 
na vědomí a souhlasí s tím, že cenová nabídka je platná vždy pro určité období určené prodávajícím, přičemž prodávající je oprávněn 
cenovou nabídku (druh dodávaného zboží či jeho cenu) kdykoli jednostranně měnit; prodávající se zavazuje předložit kupujícímu novou 
cenovou nabídku vždy nejméně 30 dní před započetím její platnosti. V souladu s § 1752 občanského zákoníku se sjednává, že kupující 
má právo novou cenovou nabídku odmítnout a z tohoto důvodu vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou jednoho 
měsíce počínaje dnem doručení výpovědi; jestliže výpověď nebude doručena prodávajícímu do 30-ti dnů ode dne předložení nové 
cenové nabídky, má se zato, že kupující s novou cenovou nabídkou souhlasí. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případné 
výpovědní době budou platné ceny podle naposledy schválené cenové nabídky, avšak v této výpovědní době není kupující oprávněn 
objednat více zboží, než objednal v období posledního měsíce před předložením nové cenové nabídky. 
V ceně zboží je zahrnuta cena dopravy zboží do místa plnění, je-li místo plnění odlišné od sídla prodávajícího či jeho provozoven, i 
veškeré předpokládané a nepředpokládané náklady související s dodávkou zboží, tedy veškeré náklady, které mohl prodávající 
s vynaložením veškeré odborné péče v době uzavření této smlouvy předpokládat, a to zejména náklady na zabalení zboží, případné 
pojištění zboží do místa dodání, náklady vzniklé v souvislosti s manipulací se zbožím.   

Čl. III 

Objednávání zboží (návrh kupní smlouvy) 
Kupující objednává zboží: 
- osobně u regionálního obchodního zástupce prodávajícího formou předání písemné objednávky 

- písemně (i elektronicky prostřednictvím emailové komunikace) či telefonicky přímo na shora uvedené adrese prodávajícího 

Objednávka musí obsahovat alespoň druh zboží, jeho množství, místo plnění a stanovenou kupní cenu dle aktuální cenové nabídky. 

Jestliže objednávka bude obsahovat shora uvedené náležitosti, má se za to, že kupující má úmysl uzavřít s prodávajícím kupní smlouvu, 

a objednávka je tedy řádným návrhem na uzavření smlouvy (viz § 1731 a 1733 občanského zákoníku); objednávka, která nebude 
obsahovat uvedené náležitosti, se nepovažuje za návrh na uzavření kupní smlouvy. 
- Minimální objednávka je 15 ucelených kartonů (uvedení menšího množství zboží v objednávce se nepovažuje za návrh na uzavření 

kupní smlouvy) 
- objednávku lze akceptovat ve lhůtě 10-ti dnů ode dne jejího doručení / učinění, přičemž v této lhůtě je objednávka neodvolatelná; 

jestliže v uvedené lhůtě prodávající objednávku nepotvrdí, objednávka se marným uplynutím lhůty ruší, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

Kupující bere na vědomí, že prodávající je oprávněn odmítnout akceptaci objednávky (zejména v případě nedostatku zásob či kapacit). 
O odmítnutí či nemožnosti přijetí objednávky z důvodu nedostatku zásob či kapacit je prodávající povinen informovat kupujícího ve 
lhůtě dle předchozí věty. 

Čl. IV 

Lhůta k dodání zboží 
Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží do 3 pracovních dnů od písemného potvrzení objednávky prodávajícím, není-li 
v objednávce uvedeno jinak. V případě nedodržení této lhůty strany dohodnou náhradní termín dodání. 



Čl. V 

 

 

Místo a způsob dodání zboží 
Zboží dle objednávky bude prodávajícím dodáno a kupujícím převzato v místě plnění uvedeném v objednávce. Pokud nebude 
v objednávce místo plnění uvedeno platí, že místem dodání zboží je: sídlo kupujícího. 

Převzetí zboží kupující potvrdí na stejnopisu dodacího listu, který zůstává prodávajícímu, uvede datum převzetí zboží, připojí podpis 
osoby oprávněné kupujícího zastupovat a razítko; odmítne-li kupující potvrdit dodací list svým podpisem, nebude mu zboží vydáno a 
kupující bude v prodlení s převzetím zboží. 
Okamžikem předání a převzetí zboží dochází k převodu vlastnictví zboží a přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího a 
kupujícímu vzniká povinnost zaplatit kupní cenu. 

Čl. VI 

Doklady ke zboží 
Nedílnou součástí dodávky je dodací list-faktura (při platbě v hotovosti), který obsahuje veškeré rozhodné údaje o dodávce zboží 
rozhodné pro převzetí zboží a je současně podkladem pro zaplacení kupní ceny dle Čl. VIII níže. 
Tento jednotný doklad má taktéž náležitosti a charakter daňového dokladu pro DPH a to v případě platby v hotovosti. V případě platby 
převodním příkazem (tj. bezhotovostní) obdrží kupující fakturu poštou (cca do 2 dnů ode dne předání a převzetí zboží). 
Dodací list-faktura je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, 1 pro kupujícího, 1 pro logistickou společnost  a 1 pro prodávajícího. 
Dodací list bude obsahovat údaje o smluvních stranách (firmu, sídlo, IČ, DIČ,), číslo objednávky, specifikaci zboží (druh), jeho 

množství, kupní cenu, datum převzetí zboží, razítko a podpis prodávajícího a kupujícího. 

Čl. VII 

Kupní smlouva 

Kupní smlouva mezi stranami je uzavřena buď písemným potvrzením (akceptací) objednávky kupujícího ze strany prodávajícího ve 
lhůtě pro přijetí objednávky (viz výše).  

Čl. VIII 

Platební podmínky 

Kupní cena je splatná (a) při hotovostní platbě kupní ceny v okamžik dodání zboží proti předložení jednotného dokladu, tj. dodacího 

listu-faktury, který kupující obdrží současně s dodávkou zboží a kde je taktéž uvedena splatnost faktury a forma její úhrady, nebo (b) při 
bezhotovostní platbě kupní ceny do 30-ti dnů ode dne dodání zboží (v tomto případě bude zúčtovací daňový doklad / faktura kupujícímu 
doručen v souladu s čl. VI výše).  
Za den zaplacení kupní ceny se považuje den, kdy byla příslušná částka převzata prodávajícím v hotovosti od kupujícího nebo den, kdy 
příslušná částka byla připsána ve prospěch bankovního účtu prodávajícího na základě převodního příkazu kupujícího. 
Strany si sjednávají tuto formu úhrady kupní ceny: 
- převodním příkazem (bezhotovostní) se lhůtou splatnosti 14 dní od dodání zboží (tím však není dotčena možnost sjednat v dílčí 

kupní smlouvě případ od případu platbu kupní ceny v hotovosti).  

Platby se budou uskutečňovat v českých korunách. Nebude-li vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené výše nebo bude-li chybně 
vyúčtována kupní cena zboží, je kupující oprávněn takovou fakturu do data splatnosti prodávajícímu vrátit k doplnění chybějících údajů 
nebo k opravě nesprávných údajů. U vrácené faktury musí kupující vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen provést opravu 

vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být kratší než 30 dnů ode dne doručení opravené faktury. Vrátí-li 
kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s placením. 
Doba splatnosti faktury běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury kupujícímu, pokud nebude mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

Čl. IX 

Následky nezaplacení kupní ceny 

Strany si sjednávají smluvní pokutu za prodlení s placením kupní ceny ve výši 0.05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení; 
zaplacení smluvní pokuty vylučuje případné nároky prodávajícího z náhrady škody a aplikaci zákonného úroku z prodlení. Okolnosti 
vylučující odpovědnost kupujícího mají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.  
V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající až do úplného zaplacení všech pohledávek prodávajícího 
oprávněn pozastavit uskutečňování dalších dodávek kupujícímu; tím nejsou dotčena oprávnění prodávajícího plynoucí z aplikovatelných 
právních předpisů, zejména oprávnění odstoupit od této smlouvy, jakož i případně od dílčí kupní smlouvy / dílčích kupních smluv, 
v souvislosti s níž /nimiž nebyla kupujícím zaplacena kupní cena. Prodávající je dále v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny 
oprávněn před uskutečněním každé další dodávky kupujícímu požadovat před poskytnutím svého plnění zaplacení zálohy na kupní cenu, 
a to až do výše 100% kupní ceny zboží. 
Strany si sjednávají smluvní pokutu za prodlení s dodáním zboží ve výši 0.05% z hodnoty nedodaného zboží za každý započatý den 
prodlení. Tím nejsou dotčena oprávnění kupujícího plynoucí z aplikovatelných právních předpisů, zejména oprávnění odstoupit od této 
smlouvy, jakož i případně od dílčí kupní smlouvy / dílčích kupních smluv, v souvislosti s níž /nimiž nebylo prodávajícím dodáno 
objednané zboží. 

Čl. X 

Jakost zboží a záruka 

Prodávající prohlašuje, že je držitelem příslušných atestů na veškeré dodávané zboží, které na požádání předloží kupujícímu.  
Záruční doba jednotlivých druhů zboží je uvedena na obalech zboží. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Čl. XI 

 

 

Nároky z vad zboží / odpovědnost za škodu 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží po dobu uvedenou na obalu  
Kupujícímu náleží nároky z vad zboží, jak je přiznává zákon, s tím, že: 
- kupující je před případným odstoupením od této smlouvy, resp. od dílčí kupní smlouvy, či před případným uplatněním nároku na 

slevu z kupní ceny, povinen poskytnout prodávajícímu přiměřenou lhůtu k zjednání nápravy dodáním chybějícího zboží či výměnou 
vadného zboží za bezvadné 

- reklamace vad zboží musí být vždy uplatněny písemně (i elektronicky prostřednictvím emailové adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy) a vada zboží musí být v reklamaci řádně specifikována 

- vady zjevné musí být reklamovány při převzetí zboží, nejdéle do 3 pracovních dnů od dodání zboží, jinak nárok z těchto vad zboží 
zaniká 

- údaje o zjištěných vadách potvrzené řidičem vozidla, kterým bylo toto zboží dodáno, budou obě strany považovat za prokázané  

Čl. XII 

Poskytování slev 

Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu slevu na zboží z ceny uvedené v cenové nabídce, a to formou : 

- Ceník nedílnou součástí OP. 
 

 

 

Čl. XIII 

Podpora prodeje 

Prodávající bude poskytovat kupujícímu propagační materiál v přiměřeném množství a rozsahu (dle uvážení prodávajícího) a po 
vzájemné dohodě taktéž vzorky zboží pro potřeby obchodních zástupců kupujícího. 

 

Čl. XIV 

Rozhodování sporů (prorogace) 
Smluvní strany se dohodly, že k rozhodování sporů vzniklých z této smlouvy či z uzavřených kupních smluv je příslušný obecný soud 
prodávajícího, tedy věcně příslušný soud, v jehož obvodu má prodávající své sídlo. 

Čl. XV 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
Změny a dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po dohodě obou stran. 
Tuto smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody obou stran. Tuto smlouvu je možné vypovědět jednostrannou písemnou výpovědí, a 
to i bez udání důvodu, v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počíná plynout od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně. 
Vylučuje se aplikace § 1765 a 1766 občanského zákoníku, tedy strany uzavřením smlouvy přebírají riziko změny okolností v době po 
uzavření smlouvy. Vylučuje se aplikace § 1793 až 1795 občanského zákoníku a kupující stvrzuje, že mezi plněními podle této smlouvy 

není hrubý nepoměr.  Vylučuje se dále aplikace § 1798 a násl. občanského zákoníku; kupující prohlašuje, že není slabší smluvní stranou, 
že podmínkám této smlouvy rozumí a ty neobsahují žádná ustanovení, která by hrubě odporovala obchodním zvyklostem či zásadě 
poctivého obchodního styku, a že měl příležitost podmínky této smlouvy ovlivnit. Kupující není oprávněn postoupit tuto smlouvu či 
pohledávky plynoucí z této smlouvy žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, pro každou smluvní stranu jedno. 
Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z 
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže bude smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. 
Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Aktuální cenová nabídka. 
Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.  
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a smluvní strany podepisují tuto smlouvu  na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem. 

 

V Praze         dne 1.9.2021                            V  České Budějovice       dne 1.9.2021 

 

...........................................................                      ............................................................ 

 

             prodávající                    kupující 
             TEEKANNE,  s. r. o.       Bc.Pešková Jitka 


